MARINI-BETTÒLO G. B., *Recientes progresos en el estudio del curare y de los alcaloides de menispermáceas y loganiáceas.*

Commentarii, vol. II, n. 58, pag. 1-28 (1973).

SVMMARIVM. — Ex recentioribus investigationibus ethnographicis, chemicis, pharmacologicis circa curarum et circa alcaloidas Menispermacearum et Loganiacearum Auctor deducit quid de pharmacologicis earum proprietatibus iam affirmari possit.

MARINI-BETTÒLO G. B., *Productos naturales de origen vegetal de interés farmacológico en Latino-América.*

Commentarii, vol. II, n. 59, pag. 1-36 (1973).

SVMMARIVM. — Exponit Auctor quibus rationibus fieri debeant indagationes de substantiis quae in plantis vim pharmacologicam habent. Ex iis autem substantiis nonnullas, quae gravioris sunt momenti, describit, ex Americae Latinae herbis extractas.

MARTINELLI E., *Sulla imagine proiettiva delle serie e dei sistemi di equivalenza elementari sopra una varietà.*

Acta, vol. VI, n. 18, pag. 147-152 (1942).

SVMMARIVM. — Generali ratione ostenditur notio imaginis projectivae systematis aequivalentiac elementaris; cuius imaginis, quam MARONI iam invexerat pro serie aequivalentiarum elementarium, quaedam notae peculiares plenius perpenduntur.

MARTINELLI E., *Formule integrali e topologia nella teoria delle funzioni di più variabili complesse.*

Acta, vol. IX, n. 23, pag. 235-250 (1945).

SVMMARIVM. — Adhibitis argumentationibus ex analysi situs de-

sumptis, Auctor determinat, quod attinet ad functiones variabilium complexorum n , generales formulas integrales (quarum peculiares casus sunt theoremata Cauchiana), in quibus integrationis varietates qualibet sunt mensura inter n et $2n - 1$ posita.

MARTINOTTI P., *Di alcune recenti medie.*

Acta, vol. V, n. 14, pag. 113-122 (1941).

SUMMARIVM. — Opportune descriptis variis rationibus quibus mediis numerus supputari solet, auctor novarum medianarum trigonometricarum duo affert exempla, demonstrans quam commoda sit methodus relationis ad functionem, qua methodo illae mediae computatae sunt.

MARTINOTTI P., *Interpolazione e medie.*

Acta, vol. VI, n. 34, pag. 323-334 (1942).

SUMMARIVM. — Auctor ostendit quam utile sit omnes interpolationis rationes ad unum reducere, ita ut nihil aliud sint nisi aequalitates inter oportunas medias valorum qui sint reperti et valorum qui computatis sint. Ex hoc deducuntur quaedam proprietates medianarum, quae ex interpolatione profluent, et nonnulla perpenduntur de aptitudine huius rationis medianarum, quae ad elementorum functiones referantur.

MARTY J. R., MAERTENS C., BLANCHET R., BOSC M. and LANGLET A., *Fertilizer use and ecological factors.*

Scripta Varia, n. 38, pag. 363-388 (1973).

SUMMARIVM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur "L'Emploi des fertilisants et leur effet sur l'accroissement des récoltes, notamment par rapport à la qualité et à l'économie" ».

MASSARELLI A., CERVINI T., RUSSO V., CARBONE R., *Contributo alla chiarificazione dei rapporti fra ormoni e tessuti neoplastici (cum 3 fig.).*

Acta, vol. XVI, n. 16, pag. 143-154 (1956).

SUMMARIVM. — In tribus mamillae tumoribus eiusdem speciei histologicae cum Auctores quid ostendat reductasis, si mulier bilateralem surrenalectomiam subeat, investigaverint, invenerunt varios fuisse clinicos, et biochimicos surrenalectomiae effectus, hos autem semper una cum illis mutari et interdum magis quam illos.

MASSERA M.G., BIANCHI C., DI CAPORIACCO L., VALLE A., *Raccolte faunistiche della frotta della Spipola (Bologna)* (cum 20 fig.).

Commentationes, vol. XIII, n. 7, pag. 493-528 (1950).

SUMMARIUM. — Animalium in spelunca Spipolae apud Bononiam viventium enumerantur species LXIX; species novac IV describuntur nec non genus novum; de affinitatibus nonnullarum specierum iam cognitarum disseritur.

MATTIOLI G. D., *Sopra gli effetti secolari delle maree e dell'irraggiamento di massa sugli elementi del moto dei sistemi binari e il problema dell'evoluzione secolare delle stelle doppie* (cum 2 fig.).

Commentationes, vol. IV, n. 7, pag. 225-288 (1939).

SUMMARIUM. — Auctor denuo aggreditur quaestiones a Darwin perpensis circa effectus maritimorum aestuum in cursum relativum duorum corporum gravitantium et rotantium, aequationes statuens, quae etiam ad aberrationem et medio et ad inclinationem valent. Ex qua theoria, ipsa quoque Darwiniana theoria deducitur, si propriae huius approximations adhibeantur.

Effectibus maritimorum aestuum in orbitae elementa, adduntur etiam effectus quos accravata radiatio producit, et aequationes, quae hac ratione habentur, ad perpendendam perantiquam duplicium siderum evolutionem adhibentur.

Si quis autem interioris tritus coëfficiens conventis valoris sumat (tamquam coëfficiens turbulentus, iuxta recentiores hydrodynamicae doctrinas), schema evolutionis duplicium siderum confici potest, quod eorum praesentis statisticae condiciones causas plane explicit.

MATTIOLI G. D., *Sulla trasmissione del calore tra parete e corrente turbolenta nei tubi circolari e legge di resistenza non isotermia.*

Commentationes, vol. VII, n. 8, pag. 155-184 (1942).

SUMMARIUM. — Ex Auctoris doctrina de motibus fluidis turbulentis, deducitur formula qua exprimitur permutatio caloris inter parietem et currentem turbulentam in tubis circularibus, et lex résistentiae non isotermicæ.

McCANCE R. A., *Some clinical aspects of the trace elements.*

Scripta Varia, n. 14, pag. 423-440 (1956).

SUMMARIUM. — Hacc dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Problème des oligo-éléments dans la vie végétale et animale" ».

MCCREA W. H., *Absorption Redshifts in QSOs.*

Scripta Varia, n. 35, pag. 189-190 (1971).

SUMMARY. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur "Les noyaux des galaxies" ».

MEDOLAGHI P., *Sulle fluttuazioni economiche.*

Acta, vol. VIII, n. 18, pag. 149-156 (1945).

SUMMARY. — Cum mathematica dictamina, quae ad interpretandas oeconomicorum eventuum mutationes inventa sunt, cursus et recursus per propriam functionum (quarum pleraque exponentiales et sinusoidales sunt) classem exprimant, optandum est ut huiusmodi functiones ad interpolandas series historicas oeconomicas applicentur.

Auctor exponit quibus modis difficultates superari possint quae huic applicationi obstant, quanto maioris momenti sint in hac re breviores eventuum orbes mediis vel diurniores (de quibus praesertim usque adhuc investigatum est), et quo modo possint novae inductionis statisticae rationes instituti, si ordinata de interpolantibus functionibus inquisitio cum inquisitione de relationibus functionalibus, quas econometrica schemata proponunt, connectatur.

MEESTERS A. and BUYTENDIJK F.J.J., *Duration and course of the auditory sensation* (cum 7 graphi.).

Commentationes, vol. VI, n. 11, pag. 557-576 (1941).

SUMMARY. — Experimentis perpenditur per quantum temporis perduret et quanta sit amplificatio et deminutio auditus, quae a momentario stimulo (bruit de claquement) producatur.

Plures rationes in experimentis adhibentur, sive monaurales sive biaurales, simulque indicatur de experimentorum eventibus, qui cum aliorum doctorum investigationibus comparantur.

MELE E., RIGGIO G., PUSIG G., STEFANINI M., *Reperti obiettivi nell'anemia perniciosa.*

Scripta Varia, n. 6, pag. 33-40 (1948).

SUMMARY. — Haec dissertatio est in libro, quo eduntur recentiora studia peracta apud « Institutum de haemopathiis » a Pontifícia Commissione Adsistentiae (POA) constitutum.

MELICCHIA A., *La distribuzione delle aree di bassa pressione sull'Atlantico Settentrionale e sull'Europa nel decennio 1930-39* (cum 12 fig.).